Direktorat Jenderal Pengembangan Ekonomi dan Investasi Desa, Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi



Jl. TMP Kalibata No.17, Jakarta Selatan,12750, DKI Jakarta, Indonesia Telp : 021 - 7994372 12750

Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi / Direktorat Jenderal Pengembangan Ekonomi dan Investasi Desa, Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

Direktorat Jenderal Pengembangan Ekonomi dan Investasi Desa, Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi



Jl. TMP Kalibata No.17, Jakarta Selatan,12750, DKI Jakarta, Indonesia Telp : 021 - 7994372 12750

Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan

Pendaftaran Badan Transmigra B/DMek Desta enderal Pengembangan Ekonomi dan

No. SK: Investasi Desa, Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

Persyaratan

- 1. Berita Acara Pendirian/Perubahan BUM Desa
- 2. Peraturan Desa tentang Pendirian/Perubahan BUM Desa
- 3. Anggaran Dasar
- 4. Anggaran Rumah Tangga
- 5. Program Kerja

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pemohon mengisi formulir pendaftaran nama pada website bumdes.kemendesa.go.id
- 2. Pemohon menunggu sertifikat persetujuan nama
- 3. Setelah nama disetujui, pemohon melakukan musyawarah desa dan menyusun dokumen persyaratan
- 4. Pemohon mengunggah dokumen persyaratan
- 5. Pemohon menunggu verifikasi dokumen persyaratan
- 6. Pemohon mengunduh sertifikat badan hukum BUM Desa

Waktu Penyelesaian

14 Hari

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. Administrasi

Pengaduan Layanan

email: helpdesk.bumdes@kemendesa.go.id